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Lúčime sa s deviatakmi ...  
 
 
                                          Povedali o našej škole.... 
 
 

                  DESAŤ naj... 
                           
 

AKTUALITkY- alebo stalo sa u nás  
 

                                 
   Tajničky, osemsmerovky, vtipy na voľné chvíle 
 
 
                              Letná láska- príbeh na leto 

 
 

                                                                     Riešte SUDOKU 
 
 
 

Časopis žiakov Základnej školy v Bošanoch 
 

sip@zsbosany.edu.sk 
 



 
 
 
 
 

KONEČNE! Konečne sa nám blížia prázdniny! Prichádza čas 
oddychu, kúpania, bezstarostných hier, slnenia a sladkého 
ničnerobenia. Po desiatich mesiacoch namáhavého 
a úmorného učenia si to všetci určite zaslúžime. Dúfame, že 
vám dni oddychu a pohody spríjemní aj čítanie nášho časopisu 

ŠÍP. Pripravili sme pre vás tajničky a osemsmerovky. Mladší žiaci si určite 
radi prečítajú odkazy od svojich starších spolužiakov – deviatakov. K letu 
patrí aj romantika. Začítajte sa do nášho príbehu. Na osvieženie pridávame 
aj pár vtipov. 
 Dúfame, že si v tomto poslednom tohtoročnom čísle každý nájde 
niečo pre seba.  
Príjemné prežitie letných prázdnin praje REDAKCIA! 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blahoželáme 
k veľkému 
úspechu 

žiakovi našej 
školy 

 



 
 
 

 
 
 
      
 
        
  
Čas plynie ako voda. Presvedčili sa o tom aj naši deviataci. 
Z malých žiačikov sú skoro dospeláci. Čo im zaželať do 
budúcnosti? Veľa zdravia, energie pri učení, nových 
kamarátov, úspešné zvládnutie novej školy. 
Čo by chceli odkázať oni vám? Dozviete sa v nasledujúcich 
riadkoch. 
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Odkazujeme vám... 

- Ak ste sa doteraz neučili, tak už je to jedno. Ale na monitor sa učiť  
môžete. (Paľo K.) 
- Nebojte sa monitoru, pretože to nie je až také strašné ako sa zdá. (Milan 
B.) 
- Užívajte si 9. ročník. Je to fakt dobrý rok. A učte sa trochu, veď predsa 
len ten monitor... (Barbora M.) 
- Užite si ten posledný ročník, a nezabudnite sa učiť, ale netreba to 
preháňať. (Kristína G.) 
- Takže ľudia, držte sa! Bude to trochu taký zaberák, ale dá sa to 
zvládnuť. Len sa na učenie úplne nevykašlite. Snažte sa s učiteľmi 
vychádzať dobre, lebo potom, keď budete niečo chcieť, skôr vám 
vyhovejú. Držím palčeky,  aby ste sa dostali na školu, na akú chcete ísť. 
(Michaela ,,tajný agent“ M.) 
- Dobre sa učte, hlavne ,, matiku , slovinu“, na monitor 9. Nech sa vám 
vydarí venček a dúfam, že vás zoberú na všetky školy.  (Patrik K.) 
- Aby sa v škole zabávali a nenudili. Aby nezačali piť ako napr. ........  
(Juro Š.) 
-  Ja by som chcela odkázať len toľko, že neflákajte tento posledný ročník, 
ktorý vás čaká, pretože je to asi ten najťažší ročník. A učte sa! Budete to 
potrebovať aj na monitor a na prijímačky, ktoré budú aj niektorí robiť. 
(Ľudmila ,,Dudujka“ Š.) 
- Drogy,  sex and rock´n´roll...ale nieeee... Hlavne si to užívajte 
a nespríjemňujte si život hádkami a problémami. A pamätajte na krédo: 
sranda musí byť! A ako povedal veľký Lenin: učiť, učiť, učiť! (Lukáš 
,,Snake“ L.) 
-Dajte si veľké bacha na monitor, keď to pokazíte, prídete na to, prečo. 
(Roman ,,wigga“ K.) 
- Riadne sa učte, budú vás mať radšej učitelia. Užite si  naplno tých 9 
rokov driny, ale aj srandy. (Jozef B.) 
- Deviataci! Hlavne sa veľa učte, pretože to je dôležité a na stredných 
školách sa vám to zíde. Nezabudnite aj na zábavu! To k tomu patrí. Užite 
si posledný rok na ZŠ. ( Katarína ,Čaky“ Ž.) 
- Majte sa radi. Učte sa, učte sa, učte sa (mal som to skôr ako Lipovský!!!) 
dvojka zo správanie nie je zlá... (Jakub ,,Buro“ B.) 
- Hlavne poslúchajte a dôsledne sa pripravujte. Prajem vám, aby sa vám 
podarilo dostať na vašu strednú školu. ( Marek ,,Botkoš“ B.) 
- Netreba sa učiť na monitor. Aj tak ho pokazíte. (pozn. redakcie: vlastná 
skúsenosť? ) Majte sa v tejto škole dobre, nerobte blbosti, lebo sa vám 
to môže vypomstiť. ( Lukáš D.) 
- ,,Učenie je mučenie“! ale keď vám povedia učitelia učte sa, tak vedia 
prečo to hovoria. ( Veronika P.) 

 
 
 



 
 

- Učte sa, lebo pred monitorom nebudete mať stresy. A užite si posledné 
roky na tejto škole, lebo neskôr vám bude určite chýbať. (Alexander 
,,Xandino“ H.)  
- Neberte život tak vážne, aj tak z neho nevyviaznete živý. (Barbora 
,,Rezník“ H.) 
- Aby sa na hodinách moc nestresovali. Veď to sa dá všetko zvládnuť. 
A nech sa ničoho neboja, nie je to až také strašné. A hlavne, aby ste si 
tento posledný rok užili naplno, zabávali sa, atď...a nemali by ste zabúdať 
aj občas pozrieť do učebníc. ( Dominika J.) 
- Určite sa, učte,  lebo sa vám to zíde na monitore a aj na strednej škole. 
Naplno si užívajte posledný rok, lebo po čase si uvedomíte, že ste toho 
mohli urobiť aj viac. A určite zábava na 1. mieste! Riadna sranda 
s učiteľmi na vyučovacích hodinách nesmie v 9. ročníku chýbať. ( Monika 
,,Moisha“ P.) 
-Ľudia, učte sa! Zíde sa vám to a budete mať väčšiu šancu dostať sa na 
SŠ, na akú budete chcieť. ( Natália ,, Natyi“ B.) 
- Buďte dobrí k učiteľom, pretože oni vás chcú vážne niečo naučiť, čo vám 
bude potrebné v živote. Učte sa, lebo potom budete banovať, že ste 
sa nedostali na tú školu, akú ste chceli.  A užívajte si ZŠ, pretože na 
strednej to už takéto nebude. (Kristína ,, Chris“ K.) 
- Tešte sa na drinu, ktorú budete mať prvý polrok pred monitorom, snažte 
sa ho dobre napísať. A  nespite na hodine matematiky, to vám fakt 
neodporúčam  a neulievajte sa toľko ako my! (Zuzana ,,Cukrík“ T.) 
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Odkazujeme vám... 
 
- Učiť, učiť, učiť!!! Zíde sa to, aj keď na 100% vás to omrzí. A hlavne   
šetrite tých učiteľov! Ešte sa zídu.  (Marek S) 
- Aby nerobili blbosti, nech sa zle nesprávajú voči učiteľom a nech im 
neničia nervy na hodinách. A hlavne učte sa!!! (Dominika G.) 
- Aby si ten jeden rok ešte užili. (Lucia L.) 
- Nech sa učia, ale aj bavia. Učenie je na prvom mieste. (Michal K.) 
- Učiť, učiť a učiť. (Martin K.) 
- Budúcim 9. by som odkázala, nech sa učia. (Tereza M.) 
- Nech sa len učia a pripravujú na monitor. A nech si nedokazia polročné 
vysvedčenie. (Mária K.) 
- Nech si užívajú život naplno, lebo neviete kedy vás napr. zrazí auto. 
A nemajte stresy zo školy, všetko treba brať s humorom. (Ivana K.) 
- Hmmm... No, nebuďte takí sprostí ako my: D. A vravím vám, máte sa na 
čo tešiť. Deviaty ročník je hlavne o srande. Monitor zvládnete – hmm... 
možno. (Veronika P.) 
- Že im nezávidím. Nech si poriadne užijú tanečnú a venček a nech sa 
bavia. (Miroslav „Kidy“ B.) 
- Držte sa. Pevné nervy na učiteľov, lebo si stále viac dovoľujú. Hlavne to 
prežite, len sa neučte. (Martina K.) 
- Nech sa slušne správajú, dobre učia a dostanú sa na školy, po ktorých 
túžia. Viem, že naša trieda toto nesplnila, no prajem to aspoň vám. Hlavne 
sa snažte, nech sa vám v živote darí.  Deviaty ročník je dosť ťažký, tak sa 
snažte dostať zo seba čo najviac vedomostí. (Katarína D.)  
- Nech sa začnú učiť od začiatku šk. roka, lebo pri konci šk. roka sa už 
ťažko opravujú známky. Na dejepise si dávajte pozor! (Vlado„Killer“ K.) 
- Učte sa, lebo dopadnete ako my. Nechoďte taaam !!! Vždy noste ťaháky. 
(Jozef F.) 
- Hej, nebojte sa toho, veď je to len ďalší ročník a aj ten monitor napíšete 
určite dobre, nie je to nič ťažké. A hlavne, už neprovokujte učiteľov 
(nemusia vás nechať prejsť). A nelúštite krížovky ako my (najmä na 
dejáku a občine, pôjdete odpovedať). (Miloš „Neger“ M.) 
- Aby sa v prvom polroku dobre učili. A aby sa moc  neulievali a učili sa aj 
v druhom polroku, pretože na konci roka budú mať pokoj.(Andrea B.) 
- a)mali by sa učiť b) robte na hodinách to, čo máte c) nelúštite krížovky 
na hodinách Dejepisu a Občianskej.(pozn. redakcie že ty si tie krížovky 
lúštil s Milošom. :D). (Adam K.) 
- Aby sa viac učili. Aby zlepšili svoje správanie. Aby čo najmenej 
vymeškávali školu. (Dávid Ž. ) 

 
 
 
 
 



 
 
 

- Nech sa učia. Snažte sa byť slušní. A chodievajte do školy s dobrou   
náladou. (Juro O.) 
- Nech sa učia celý rok, aby mali dobrý monitor a dobré vysvedčenie.    
(Marek „Vaco“ V.) 
- Nech sa neučia zle, lebo to budú mať také ťažké ako my. Bavte sa 
posledný rok v škole. (Ševo „Fuler“ J.) 
- Pripravte sa poriadne na monitor, lebo je dosť ťažký. Správajte sa          
slušne, aby ste nemali zhoršené známky zo správania, pretože sa vám 
bude ťažko dostávať na školy. (Jana B.) 
- Užívajte si venček, lebo je len jeden. (Erik M.) 
- Len sa učte a učte, aby ste sa dostali tam, kam chcete ísť, lebo bez 
učenia sa nikde nedostanete. (Katarína K.) 
- Naučte sa na monitor, je fakt dosť ťažký. Vyberte si dobrú školu. 
Nechodievať na hodinu dejepisu, ak ju máte prvú hodinu a zaspali ste 15 
min. , to vám neradím. A keď ste sa neučili, tak ostaňte doma!!! (Roman 
H.)      
- Nerobte si problémy ako ja. Nefajčite a nepite v areáli školy. Nebuďte 
drzí k p.uč. Hesekovej. Stačí sa s ňou skamošiť. (Braňo B.) 
- Deviatakom by som odkázala asi toľko, aby sa učili a aby si poriadne 
vychutnali ten posledný ročník. ( Erika Ž.) 
                   IZA, WERA, MIMI 

 

ČO SI MYSLIA NAŠI DEVIATACI O ŠKOLE 

                                       9. A 

          1. Ktorý ročník bol podľa teba najzaujímavejší a prečo? 
- deviaty ( - viac aktivít, menej učenia v druhom polroku, venček, už sme si 
viac uvedomovali, že sa to končí.... ) 
 
V ktorom ročníku si sa najviac zabával/a a prečo? 
 - v prvom a v deviatom (- v prvom sa neznámkovalo, v deviatom sme 
toho veľa prežili, hodiny boli voľnejšie, skvele sme si užívali venček, 
volejbal s učiteľmi, cez prestávky bolo veselo... ) 
2. Na ktorého učiteľa nikdy nezabudneš? 
           - na p. uč. Schneidgenovú, p. uč. Šišmičovú, p. uč. Šišmiča  
3. Ktorý predmet ťa  najviac bavil? 
- dejepis, matematika, telesná výchova, prírodopis 
4. Ktorý predmet si naopak neobľuboval/a? 
            - chémia, slovenský jazyk, zemepis  
5. Bude ti chýbať škola? 
- áno: 13, nie: 10, trochu: 5 
6. Budú ti chýbať učitelia? 
             -áno: 12, nie: 2, niektorí: 14 
 

 



 
 
 
7. Budú ti chýbať spolužiaci? 
- áno: 19, nie: 3, niektorí: 6 
8. Stretol/ stretla si na škole svoju lásku? 
- áno: 14, nie: 14 
9. Ak áno, ako si na ňu spomínaš? 
- mám na ňu dobré spomienky 
- naspomínam si na ňu vôbec 
- už sa nad tým len usmejem 
10. Čo by si zmenil/a na tejto škole? 
- nič 
- všetko 
- dlhšie prestávky, menej písomiek, viac zábavy 
 

                                                    9. B 
  
1. Ktorý ročník bol podľa teba najzaujímavejší a prečo? 
- prvý (-  neskúšalo sa, dozvedeli sme sa veľa nového, všetko sme 
postupne spoznávali ) 
2. V ktorom ročníku si sa najviac zabával/a a prečo? 
-v deviatom ( - haluzní spolužiaci, pekné dievčatá, veľa zábavy, venček, je 
tu super ) 
3. Na ktorého učiteľa nikdy nezabudneš? 
- na p. uč. Šišmiča, p. uč. Hesekovú, p. uč. Honzovú 
4. Ktorý predmet ťa  najviac bavil? 
- fyzika, telesná výchova, prírodopis 
5. Ktorý predmet si naopak neobľuboval/a? 
- slovenský jazyk, zemepis, chémia 
6. Bude ti chýbať škola? 
- áno: 14, nie: 7, trochu: 7 
7. Budú ti chýbať učitelia? 
- áno: 13, nie: 1, niektorí: 14 
8. Budú ti chýbať spolužiaci? 
- áno: 22, nie: 1, niektorí: 5 
9. Stretol/ stretla si na škole svoju lásku? 
- áno: 13, nie: 15 
10. Ak áno, ako si na ňu spomínaš? 
- v dobrom 
- o tom sa nehovorí 
- už sme na ňu zabudli 
11. Čo by si zmenil/a na tejto škole? 
- nič 
- otvoriť bufet 
- vybudovať nové ihriská 

 



 
 
 

K O M I X 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHA, CHA, CHA ... 

"Martinko, povedz mi dve zámena." 
"Kto?  Ja?" 
"Výborne! Máš jednotku!"  

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HÁDAJ, HÁDAJ .... 
 
 
Štyri rohy, žiadne nohy, brucho veľké. (anirep) 
 
Je to modré a skáče to po strome. Čo je to? (hcakrétnom v akčirevev) 
 
Je to veľké, šedé a má to 16 kolies. Čo je to? 
(hcailučrok hcývokseilok an nols) 

 
 
- Aký výsledok dostaneš pri skrížení žirafy a ježka? 
- Trojmetrovú zubnú kefku. 
 
 
NÁJDITE  SPRÁVNU CESTU, KTOROU SA JEŽKO DOSTANE K OVOCIU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
TAJNIČKA PRE MLADŠÍCH 
 
 

  1.        

    2.      

    3.      

 4.         

   5.       

    6.      

        7.  

8.          

 
1. domáce zviera 
2. opak dediny 
3. kvet s tŕňmi 
4. druh stromu s bielou kôrou 
5. dopravný prostriedok 
6. pomôcka pri šití 
7. tanečná súťaž na Markíze 
8. v júni končí, v septembri začína 

 
 

Poprehadzuj písmenká a vytvor podstatné meno:  
 
ľahšie slová pre mladších –  
            
USTBAOU ............................... 
                                                        
TAPOL ..................................... 
                                                       
HKINA ..................................... 
 
ťažšie slová pre starších -   
              
SOKLIAPÚK ............................ 
                                                       
TSILANAR ................................ 
                                                        
 YADÉINECKPLO ........................ 
 
 
 
 



 
 
 

TAJNIČKA 
 

 E  N  P  Á  D  I  Y 

              

              

              

          6.    

1.    3.    5.      

            7.  

  2.            

              

                                                    4. 
 

 
 

OSEMSMEROVKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
NAJKRAJŠÍ SVIATOK DETÍ JE ................................................... 
(ODPOVEĎ NÁJDETE V TAJNIČKE) 
        ROMČA 
 
 

D O M Y D I P 

E S K O K Č O 

Ň H U D B A T 

A K S A M P L 

D N K E T A E 

Y K O M P A S 

T Á R A M A K 

Í H R E B E Ň 

O M Á Č K A ! 

1. Najkrajší cit   5. Má chemickú značku Au 
2. Obúvame si ich  6. Nič v matematike  
3. Meniny má 18. júla  7. Opak výstupu 
4. Rodičia ich čítajú deťom 
 

DOMY, OMÁČKA, SKOK, 
POTLESK, OČKO, 
HREBEŇ, KAMARÁT, 
MASKA, SNY, APAČI, 
HUDBA, KOMPAS, ROK  
 



 
 
 
SUDOKU     SUDOKU     SUDOKU 
 
 

 6  1  4  5  
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  6    3   

7   9  1   4 

5        2 

  7 2  6 9   
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CHA, CHA, CHA ... 

Príde kohút do pôrodnice a sestrička vraví:  
- Blahoželám, je to vajce 

 

Niekto klope na dvere: klop-klop...  
- Kto je tam?  
- Tvoji kamaráti, chceme sa porozprávať.  
- A koľkí ste?  
- Dvaja.  
- Tak sa porozprávajte.  

3 5      4 7 

6  4    8  2 

   8  1    

 7   3   1  

  6 4  5 7   

 8   2   3  

   3  2    

1  3    2  5 

5 6      8 3 

Mriežku je potrebné 
vyplniť tak, aby každý 
stĺpec, riadok aj 
štvorec obsahoval 
čísla od 1 do 9. Čísla 
sa nesmú opakovať.  
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  Aj toto leto som bola u babičky na prázdninách. Musela som so 
sebou zobrať aj môjho štvornohého miláčika Justína, bez ktorého by som 
prázdniny nevydržala. Hneď po príchode som sa prejedla koláčmi a bolo 
mi zle. Tak som sa šla s Justínom prejsť po parku.  
Bola som unudená, chodila som bez- cieľne po parku. Prišla tam aj tlupa 
chalanov a hneď mi padol do oka jeden blond chalan. Náhodou aj on mal 
so sebou psíka NELLY. Justín sa mi vytrhol z ruky a utekal na vohľady 
k NELLY. Všetci chalani čumeli, čo to k nim uteká. Čo som mala robiť, 
musela som ísť za ním. Zrazu som  uvidela tie krásne, modré oči. Bol to 
on – chalan z môjho sna. Môj idol mi podal vodítko a vtom sa nám dotkli 
ruky. Usmial sa na mňa a spýtal sa ma, ako sa  môj psík volá. Potom sme 
spolu strávili krásne dve hodiny. Mimochodom volal sa Lukáš. Vymenili 
sme si telefónne čísla a povedal mi, že mi zavolá.  
 Na druhý deň mi zavolal a spýtal sa ma, či nepôjdem s ním von. 
Rozhodli sme sa, že si zoberieme aj psov NELLY a JUSTÍNA. Pobrali sme 
sa do parku, dlho sme sa rozprávali, vtom ma Lukáš pobozkal. Nevedela 
som, ako mám zareagovať: či sa mám smiať, alebo zostať ticho. Na túto 
situáciu som vôbec nebola pripravená. Zostala som ticho a krásna chvíľka 
sa predĺžila. 
 Večer mi napísal SMS-ku: „Chceš so mnou chodiť?“ Neváhala 
som ani sekundu, hneď som mu odpísala: „Áno, chcem!“  
 Odvtedy už prešli dlhé mesiace a naša letná láska stále 
pokračuje. A dokonca sa skamarátili aj naši psi. 
           
                                                                              NATÁLIA, VERONIKA 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

VIETE, ŽE ... 
 
... prvú európsku školu pre manekýnky otvorili vo Viedni v roku 1937? 
... najstarší hudobný nástroj na svete je flauta. Potvrdili to náleziská 
a vykopávky zo staršej doby kamennej. 
... najdlhšie perie na svete vypestovali jednému domácemu japonskému 
kohútovi Onagadori. Jeho chvost je dlhý 10 metrov. 
... pri rieke Kongo žije kmeň, pre ktorého príslušníkov platia staré zvyky 
a obyčaje? Ak žene zomrie muž, žena vyvesí šatku na vysokú palicu pred 
domom. Znovu sa môže vydať až vtedy, keď vietor šatku zhodí. 
... najobľúbenejší nápoj Indov je čaj? Denne ho spotrebujú až 1 milión kg. 
 

 
 
 
 
 

RADY PRE ...NÁSŤROČNÝCH 
 
Určite viete, že ovocie nie je len chutné, ale môže 
poslúžiť každému z nás pri rôznych problémoch. Pár 
nápadov vám ponúkame aj my: 
 
Citrón – blahodárne pôsobí ako kozmetický prostriedok. Napr. zmierňuje 
pehy. Používa sa na mastnú pleť: šťavu z pol citróna spolu s bielkom 
vymiešame do peny, pridáme lyžičku pomletých mandlí. Jeho využitie je aj 
vo vlasovej kozmetike – do poslednej vody po umývaní vlasov pridajte 
šťavu z 3 citrónov, vlasy budú mať pekný lesk. 
 
Smotana – ak to v lete preženiete s opaľovaním, začervenané miesta 
potrite kyslou smotanou, jogurtom, alebo mliekom. Uvidíte, že vám to 
pomôže. 
 
Med – pomáha pri ošetrení popraskaných úst. Osvedčený je domáci 
prípravok: zmiešame 2 diely jedlého oleja, 1 diel medu a 1 diel citrónovej 
šťavy. Necháme na perách pôsobiť 1 hodinu.   
 
A jedna rada nakoniec: pri mastnej a pórovitej pleti treba obmedzovať 
sladkosti, mastné jedlá, ostré korenie, ... 

                                                                                                          
 

 



 
 
 

TESTÍK NA LETO 
 

Leto je už na dosah ruky a  to je ten správny čas na 
nadväzovanie nových priateľstiev. V tomto teste zistíte 
o sebe niečo  viac: 

Si dobrou kamoškou, kamošom? 
 

1. Ktorú vlastnosť si na priateľstve najviac ceníš? 
a) úprimnosť 
b) obetavosť 
c) prispôsobivosť 

2. Predstav si situáciu: si dohodnutý/tá so svojou  
kamarátkou, že sa večer stretnete. Telefonuje ti však 
spolužiak, na ktorom ti záleží a pozýva ťa do kina. Čo 
urobíš? 

a) povieš mu/jej pravdu 
b) ponuku prijmeš a kamarátke sa vyhovoríš 
c) ponuku prijmeš, ale ospravedlníš sa 

3. Tvoja kamarátka/kamarát ochorel/a. Čo urobíš? 
a) ihneď jej/mu ponúkneš pomoc 
b) ihneď ju/ho navštíviš 
c) počkáš, kedy sa ozve sama/sám 

4. Čo by bolo dôvodom, aby si sa 
s priateľom/priateľkou rozišla? 

a) keby som zistil/a, že to zneužíva 
b) keby ťa v niečom podrazil/a 
c) keby ti prebral/a dievča/chlapca 

5. Čo si myslíš o výroku: „priateľstvo je silnejšie ako 
láska“? 

a) môže to tak byť 
b) nie, láska je vždy silnejšia 
c) neviem 

6. Môžeš o sebe povedať, že máš naozaj dobrého 
priateľa/dobrú priateľku? 

a) áno 
b) nie 
c) neviem 

7. Koľko pohľadníc svojím priateľom posielaš 
z dovolenky? 

a) menej ako tri 
b) menej ako sedem 
c) viac ako sedem 

 



 
 
 
 
 
8.Ruku na srdce: stratil si už priateľa/ku, na 
ktorom/ktorej ti veľmi záležalo? 

a) ani jednu 
b) jednu 
c) viac ako jednu 

 
 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

A 2 3 2 2 3 3 1 3 

B 3 1 3 3 1 1 2 2 

C 1 2 1 1 2 2 3 1 

 
 

VYHODNOTENIE 
 
0 – 7 bodov: 
Patríš medzi tých, ktorí dávajú prednosť kamarátstvu s opačným pohlavím. 
Od priateľov nie si príliš závislý/á, dokonca ich niekedy trochu podceňuješ. 
Dokážeš druhému pomôcť len vtedy, keď ťa o to požiada. Snaž sa viac 
chápať tých druhých a pozrieť sa na seba ich očami. 
 
8 – 15 bodov: 
O priateľstvá nemáš vôbec núdzu. Snažíš sa byť so všetkými zadobre, medzi 
spolužiakmi je veľa tých, ktorí si s tebou dobre rozumejú. Preto sa ani ty 
nesústreďuješ na jednu osobu. Strácaš tým  priateľov. 
 
16 – 24 bodov: 
Si fantastickým/ou kamošom/kamoškou. Dokážeš vytušiť, keď tvojich 
priateľov niečo trápi a nezištne im pomôžeš. Máš mnoho priateľov, ktorí sa 
na teba obracajú. Nikomu sa však nevnucuješ a dokážeš byť 
tolerantný/tolerantná.  
 

 
  CHA, CHA, CHA ... 
      
       Všetci vieme, čo je to elektronická žiaka knižka. Jeden žiak z našej 
školy na otázku prečo nemá žiacku knižku, sebavedome odpovedal: „ Načo, 
ju budem nosiť, veď máme elektrickú!“ 
 



 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ĎAKUJEME! 
                                               MÁME VÁS RADI!                           
                                                                          VAŠI ŽIACI 
 

 

Riaditeľňa je 
pre nás vždy 
otvorená 

Vždy nás 
viete 
pochopiť 

Ste prísny, ale 
spravodlivý  

Je vidieť, že 
vám na nás aj 
na škole záleží 

Máte pre nás 
vždy 
pripravené 
pekné slovo 

Každý deň nás 
odprevádzate 
zo školy 

Viete 
zaujímavo 
rozprávať 

Keď treba, 
viete aj 
zvýšiť hlas 

Tešíte sa 
z našich 
úspechov 

Je s vami 
sranda 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.B 
sa zúčastnila 

súťaže o  
 

SUPERTRIEDU 

DEŇ UČITEĽOV sa opäť 
vydaril, učitelia boli 

ocenení za svoju prácu, 
prekvapením bola Zuzana 

Smatanová 

DEŇ 

MATIEK... 
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CHOCHULIÁDA- 
športovať nás 

baví 

TANEČNÁ 
SÚŤAŽ – 

koľko máme 
tanečníkov! 

 

 

 
ŠPORTOM   KU 

ZDRAVIU! – Letné 
olympijské hry v 

Chynoranoch 
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